

Muhoksen lukion Erasmus-akkreditointihakemus

Opkalkt 25.09.2024 § 128
325/02.05.02/2024

Valmistelija

sivistys- ja hyvinvointipalveluiden toimialajohtaja Juha Valta p. 044 4970 400

Muhoksen lukio hakee lupaa hakea syksyn 2024 haussa (haku loppuu 1.10.2024) Erasmus+-akkreditointia, joka on voimassa nykyisen hankekauden loppuun vuoteen 2027. Akkreditointiin on ohjelmakauden 2021 – 2027 aikana yksi hakuaika vuodessa. Vuoden 2024 hakukierroksella akkreditoitavien enimmäismäärä on 30 kpl.

Akkreditointihakuprosessin aikana kirjoitetaan koululle Erasmus+-suunnitelma, jossa suunnitellaan koulun kansainvälisyystoimintaa pitkällä tähtäimellä. Suunnitelmassa mietitään koulun tarpeita pohjautuen valtakunnalliseen ja paikalliseen opetussuunnitelmaan ja muihin ajankohtaisiin asioihin. Tässä hakuprosessissa ei siis varsinaisesti haeta vielä konkreettisesti rahaa, vaan ikään kuin kansainvälisyystoiminnan laatuleimaa, jonka kautta pääsee mukaan vuosittain järjestettäviin kevyempiin rahoitushakuihin.

Erasmus+ -akkreditointi tarkoittaa laatuvarmistettua "Erasmus+ -jäsenyyttä". Akkreditoitavat organisaatiot ja verkostot osoittavat toimintansa operatiivisen ja strategisen pitkäjänteisyyden sekä sitoutuvat noudattamaan Erasmus+ -ohjelman laatustandardeja. Akkreditointi mahdollistaa suunnitelmallisen ja pitkäjänteisen kansainvälisen oppimisen liittyvän oppilas- ja henkilöstöliikkuvuuden sekä vuosittaisen rahoituksen.

Ohjelmakaudella 2021–2027 Erasmus+ -ohjelmassa painottuvat erityisesti inklusio, digitaalisuus ja ympäristövastuullisuus. Akkreditoituvat organisaatiot sitoutuvat myös näihin ohjelman peruseriaatteisiin.

Muhoksen lukion Erasmus+-suunnitelmassa (vielä kesken, kattaa vuodet 2025-2027) esiin nousevia isoja teemoja ovat kestävä tulevaisuus, Geopark sekä tekoälyn ja digitalisaation hyödyntäminen. Näihin liittyen suunnitteleme henkilöstön kouluttamista ja opiskelijaryhmän kanssa liikkumista. Järjestämme lähiaikoina opettajille kyselyn, jossa kartoitetaan vielä tarkemmin mahdollisia koulutustarpeita oman oppiaineen, opetussuunnitelman ydinalueiden tai esimerkiksi tieto- ja viestintäteknikan osaamisen suhteen.

Akkreditointi takaa rahoituksen lukiossa laaditun Erasmus-suunnitelman mukaisille kansainvälisille liikkuvuuksille, joiden tarkoituksena on kehittää lukion toimintaa opetussuunnitelman mukaisesti. Näitä liikkuvuuksia voi olla esimerkiksi opiskelijaryhmän vierailu toisessa EU-maassa, opettajien koulutusmatkat tai yksittäisten opiskelijoiden muutaman kuukauden mittainen vaihto-opiskelu kumppanikoulussa.

Akkreditoinnin saaneille oppilaitoksille järjestetään vuosittain kevyt rahoitushaku, jossa haetaan sen vuoden suunnitelmassa oleville liikkuvuuksille rahoitusta.

Akkreditoinnin hakemisesta ei ole tiedossa kustannuksia kunnalle. Myöhemmistä liikkuvuuksista tulee korkeintaan sijaiskustannuksia, mutta

nekin pyritään minimoimaan esimerkiksi ajoittamalla liikkuvuuksia päättöviikkojen ajalle, jolloin sijaistarvetta on vähemmän.

Käytännössä vuosittain muutama opettaja saattaisi käydä n. viikon kestäväällä job shadowing - tai koulutusmatkalla, jonka kustannukset katetaan Erasmus-ohjelmasta. Näiden ajankohtaa voidaan pohtia joustavasti niin, että sijaiskustannukset ovat mahdollisimman maltilliset. Lisäksi suunnitelmassa on todennäköisesti yksi tai kaksi liikkuvuusjaksoa, joille lähtee mukaan opiskelijaryhmä. Tällainen liikkuvuusjakso (n. 1 viikko) pyritään toteuttamaan jollain toisella Geopark-alueella sijaitsevaan oppilaitokseen. Lisäksi aikeissa on kirjata suunnitelmaan vuosittain mahdollisuus muutamalle opiskelijalle hakea muutaman viikon tai kuukauden mittaista vaihto-opiskelujaksoa jossain EU-maassa. Käytännössä me järjestäisimme oman verkostomme kautta hänelle vaihto-opiskelupaikan lukiota vastaavaan kouluun ja Erasmus-ohjelmasta katetaan matkakulut ja oleskelu.

Esittelijä	sivistys- ja hyvinvointipalveluiden toimialajohtaja Juha Valta
Päätösesitys	Opetus- ja kasvatustalokunta päättää myöntää Muhoksen lukiolle luvan hakea Erasmus+-akkreditointia hankekauden loppuun vuoteen 2027.
Päätös	Opetus- ja kasvatustalokunta hyväksyi toimialajohtajan esityksen yksimielisesti.